
PETYCJA Z DNIA 31.08.2023 
 

Data złożenia petycji 
• 15.09.2023 

Wnoszący 
• Rada Powiatu Przemyskiego 

Dodatkowe informacje 
• Petycja przekazana do WIOŚ przez Głównego Inspektora Sanitarnego 

• udzielono odpowiedzi Przewodniczącemu Rady Powiatu Przemyskiego 

pismem znak: ATOR.142.6.2023.KK z dnia 02.10.2023 r. 

Treść petycji 
Rada Powiatu Przemyskiego na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku zwraca się do Pana 

Ministra z prośbą o podjęcie działań w sprawie uciążliwego hałasu dochodzącego z 

terenu bocznicy kolejowej w miejscowości Krówniki. Mieszkańcy miejscowości skarżą 

się na dokuczliwy hałas, związany z działalnością firmy przeładunkowej RENTRANS 

EAST Sp. z.o.o. 

Krówniki to wieś położona w powiecie przemyskim, należąca do Gminy Przemyśl, 

granicząca bezpośrednio z Miastem Przemyśl. Położona jest ona na pograniczu 

Pogórza Rzeszowskiego, Dynowskiego i Pradoliny Podkarpackiej, nad rzeką Wiar 

niedaleko ujścia do Sanu. Miejscowość obecnie zamieszkuje ok. 600 mieszkańców. 

Mieszkańcy miejscowości Krówniki skarżą się na uciążliwości występujące przez całą 

dobę, 7 dni w tygodniu, jak również we wszystkie dni świąteczne, dotyczące:  

 hałasu oraz pękania budynków występujące podczas przeładunku różnych 

materiałów, 

 hałasu związanego z postojem lokomotyw na biegu jałowym, który powoduje 

również wibracje budynków mieszkalnych, 

 zanieczyszczenie powietrza występujące podczas przeładunku oraz 

składowania materiałów na niezabezpieczonych hałdach, 

 ogromny stres u zwierząt, z uwagi na nadmierną emisję hałasu, 

 długi czas oczekiwania na przejazd przez przejazd kolejowy w związku z 

ważeniem wagonów (waga znajduje się po drugiej stronie ulicy rampy 



przeładunkowej). 

Rada Powiatu Przemyskiego zwraca się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie 

wszelkich działań wynikających z kompetencji Głównego Inspektora Sanitarnego 

mających na celu poprawę jakości codziennego życia mieszkańców miejscowości 

Krówniki, poprzez ograniczenie emisji hałasu na środowisko przez firmę 

przeładunkową RENTRANS EAST Sp. z.o.o. 

 

Podpis pod petycją 
• Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego: Wojciech Bobowski 
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